
 1 

P r o t o k ó ł  Nr 25/17 
z posiedzenia Komisji  Budżetowej 

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 
 
  W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy radni (5 osób), przewodniczył radny 
Jan Filas. 
Ponadto udział wzięły: 
 

1. p. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce 
2. p. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy Skoroszyce 
3. p. Aleksandra Masiowska – Michułka – kierownik GOIPS 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany pisowni nazw ulic, placów i osiedli 

na terenie obrębu Sidzina i Chróścina. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obrębu Makowice. 
4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w 2016 roku.  
5. Sprawy różne 

- zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Nyskiego na realizację zadania w3 zakresie ochrony zdrowia              
i finansowania świadczeń gwarantowanych. 

Ad 1 
 
p. Skarbnik Piela – wyjaśniła, że należy dokonać  zmian w budżecie gminy, 
ponieważ należy go urealnić i zapisać pewne zadania. Chodzi o wprowadzenie 
środków i zapisanie wydatków. 
Musimy wprowadzić środki ze sprzedaży DET-a, udało się go sprzedać za kwotę 
3 800,00 zł, również wpływy z opłaty eksploatacyjnej, środki ze Starostwa na 
Odnowę Wsi, mamy takie 4 w gminie. Otrzymaliśmy dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 30 700,00 zł na współfinansowanie 
zakupu pieca ekologicznego do szkoły w Sidzinie, oraz rozliczamy zrealizowane 
zadanie w ramach wydatków niewygasających, oświetlenie pasażu od osiedla do ul. 
Powstańców Śląskich w Skoroszycach. 
Jeżeli chodzi o wydatki, to w związku z przesunięciem realizacji zadania 
termomodernizacji budynku szkoły w Chróścinie na rok 2018, w związku z tym 
pojawiły się wolne środki, które chcielibyśmy przeznaczyć na: zakup koparki do 
Zakładu Oczyszczania i Wodociągów – 120 000,00 zł. Starostwo wystosowało pismo 
do p. Wójt z prośba o wyasygnowanie środków na pomoc finansową dla Zakładu 
Opiekuńczo – Leczniczego w Paczkowie, w którym przebywają pacjenci również       
z naszej gminy. 
 
p. Wójt –  Starosta oczekuje wsparcia wszystkich gmin w powiecie,  gminy 
przekazują wg własnych możliwości finansowych.  
Ja proponuję kwotę 4 000,00 zł, taką,  na jaką nas w tym momencie stać. Wiem, że  
nasi mieszkańcy są pacjentami DPS-ów . 
 



 2 

p. Skarbnik – w dalszej kolejności wydatków p. Wójt proponuje przekazać środki    
w wysokości 4 000,00 zł dla Komendy Powiatowej Policji na dofinansowanie zakupu 
ściany wizualnej. 
 
Radna Słowiak – zapytała co to znaczy ściana wizualna ? 
 
p. Wójt – wyjaśniła, że chodzi o urządzenie, które będzie zamontowane na 
stanowisku kierowania w Komendzie, aby mieć podgląd na to gdzie w terenie         
w danym momencie przebywają patrole policyjne. Będzie ułatwiać  kontakt 
pomiędzy  osobami decyzyjnymi, a patrolami. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
p. Skarbnik – przedstawiła jeszcze projekt uchwały dot. udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Nyskiego na realizację zadania w zakresie ochrony zdrowia   
i finansowania świadczeń gwarantowanych, która znajdzie się w porządku obrad 
sesji. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 2 
 
p. Wójt –  proponuję wrócić do sprawy i wyprostować to, co powinno od dawna być 
uporządkowane. Chodzi o nazwy osiedli i ulic. W tym konkretnym przypadku chodzi 
o osiedla:  Zacisze i Tumbewa w Chróścinie. Inną sprawą jest rozdzielenie osiedla 
Słonecznego, gdzie znajdują się bloki mieszkalne, od zabudowań jednorodzinnych 
na tym osiedlu.  Proponuję wyłączyć dwie działki jako ulice  Konwaliową  i Różaną,          
a osiedle jako obszar pozostanie  osiedlem Słonecznym. 
Tak powinno być dokonane już wtedy, kiedy zaczęły powstawać domki przy tej 
drodze. 
Być może  pojawią się głosy osób przyzwyczajonych do obecnej nazwy, ale 
uważam, że należy sytuację wyprostować. Ze zmianą adresu przy prowadzeniu 
działalności gospodarczej  wiąże się zgłoszenie gminy i urząd wysyła dane do ZUS i 
Urzędu Skarbowego. 
 
Radna Fornalik – ale już niektórzy mieszkańcy są oburzeni tymi zmianami, że to 
będą wielkie koszty wymiany dokumentów, chodzi głównie o tych, którzy prowadzą 
działalność gospodarczą, 
 
Przew. Filas – co zmianą  prawa jazdy i dowodów rejestracyjnych, choć już teraz  
w dowodach osobistych nie ma adresu zameldowania. 
 
Radna Fornalik – mieszkańcy nowych ulic proszą o interwencję do Poczty               
w sprawie postawienia skrzynek na listy. 
 
Na tym zakończono ten temat. 
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Ad 3 
 
p. Wójt – wyjaśniła, że w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 
odbyły się konsultacje społeczne. Przyszli zainteresowani. Pytano o kąt nachylenia 
dachów i nic więcej. Będzie nadal zabudowa kalenicowa, 
 
Radna Słowiak – myślę, że plan trzeba będzie już zatwierdzić, bo już nic innego nie 
wprowadzimy, nie zmienimy. Poświęciliśmy na to wiele czasu i energii, przyszedł 
czas na zatwierdzenie. 
 
Ad 4 
 
p. Michułka – powiedziała, że dokument przedstawiony  radnym,  to zbiór 
informacji z różnych źródeł, zebrany   w  całość dla zobrazowania sytuacji w dziale 
pomocy społecznej w 2016 roku. 
 
Przew. Filas – zapytał o dane dot. bezrobocia w gminie, czy rzeczywiście tak 
spadło bezrobocie ? 
 
p. Michałka – są to dane pozyskane z Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie. 
Rzeczywiście wg tych danych bezrobocie znacznie spadło, ale wiem też, że PUP 
wiele osób wykreślał z listy bezrobotnych, ponieważ nie zgłaszały się do podpisu. 
Takie wykreślone osoby są wtedy nie ubezpieczone, a to już jest nasz problem, 
kiedy zaczynają chorować, bo zgłaszają się do p. Wójt o zapłatę składki. Często są 
to operacje, które są wyceniane przez NFZ na kilka lub nawet kilkadziesiąt tysięcy 
złotych 
 
Więcej pytań nie było. 
 
Ad 5 
 
p. Wójt – przedstawiła kilka spraw. 
  
W sprawie jeszcze obecnych dzwonów na szkło w gminie, które miały już zniknąć,   
a jeszcze są. EKOM wykonuje stojaki na worki i to trochę trwa, ale będą już te 
dzwony zabierać po 8 maja br. 
 
W sprawie sztandaru Gminy Skoroszyce. Kiedy zaczęłam zgłębiać temat, okazało 
się, że  w uchwale w sprawie Statutu Gminy z 1997 r. był również określony i 
podjęty temat sztandaru gminy, jego kształtu i kolorów. Sprawą zajmowali się tak 
jak godłem i flagą, heraldycy. Sądzę, że po 20 latach przyszedł czas na wykonanie 
sztandaru. Radca prawny zaopiniował pozytywnie tę wersję, ale jeszcze 
upewniamy się, czy nie trzeba będzie jeszcze opinii komisji heraldycznej. Jeśli 
wszystko się wyjaśni, wówczas przedłożę państwu projekt uchwały w tej sprawie. 
 
Sprawa  Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Nasza gmina znalazła 
się wśród 29 gmin, których projekty przeszły pomyślnie weryfikację. Chodzi            
o projekt „Powrót do korzeni” na organizację i integrację ludności osiedleńczej w 
naszej gminie – Górali i Kresowian, który będzie realizowany wspólnie z Gminą 
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Grodków.  Obecnie rozpoczęło się głosowanie, które potrwa do 19 maja br. 
Głosować mogą wszyscy mieszkańcy powyżej 16 roku życia z naszej gminy i całego 
powiatu nyskiego oraz powiatu brzeskiego. 
Zorganizowała spotkania z sołtysami, Odnową Wsi i zaangażowałam wszystkich, 
którzy chcą współpracować i zbierać głosy. Trzeba wejść do każdego domu                
i mieszkania   z wyjaśnieniem na czym to wszystko polega. Wiem, że mamy dużą 
konkurencję,  ale mam nadzieję na pozyskanie ok. 4 000 głosów. Zależy mi na tym, 
żeby głosować szczególnie na kartach do głosowania, ponieważ jest to bardziej 
czytelne. Głosowanie odbywa się również na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego. Można oddać tylko jeden głos, więc ważne jest, aby zebrać jak 
najszybciej tyle głosów, ile się da. 
Ten projekt, o który się staramy jest projektem tzw. miękkim i być może będą 
głosy negatywne, po co starać się o środki na coś takiego, ale jeśli uzyskalibyśmy  
to dofinansowanie, wówczas odciążyłoby to budżet gminy i w ten sposób można 
byłoby wykonać w gminie tzw. inwestycje „twarde”. 
Uważam, że w gminie ważne są wszystkie sprawy, również takie, które prowadzą 
do integracji społeczeństwa, które jednoczą mieszkańców. 
 
Komisja pozytywnie odniosła się do tej sprawy, a radni włączyli się w zbieranie 
głosów. 
 
Na tym wyczerpany został cały porządek, wobec czego przewodniczący zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji: 
Barbara Janik-Zawada        Jan  Filas  
 
 
 
 
 
 


